
litadki vestkik
občin Ormož in Ptuj

Leto: XXII Ptuj, dne 13/6-1985 Številka: 15

VU ISSN 0042-0778

V S E B
SKUPŠČINA OBČINE PTUJ
119. Odlok o spremembah m dopolnitvah odloka o zazidalnem načrtu ob 

Mariborski cesti
120. Odlok o ugotovitvi, kateri deli urbanističnega programa občine Ptuj 

in urbanističnega načrta mesta Ptuja so v nasprotju s srednjeročnim 
družbenim planom občine Ptuj za obdobje 1981 — 1985

121. Odlok o ugotovitvi, katere sestavine zazidalnih načrtov in urbanisti­
čnega reda so v nasprotju s srednjeročnim družbenim planom občine 
Ptuj za obdobje 1981 — 1985

NA :
SAMOUPRAVNE INTERESNE SKUPNOSTI
122. Sklep o osnovah za obračunavanje in plačevanje prispevkov za zadovo­

ljevanje skupnih potreb na področju zdravstvenega varstva v Občinski 
zdravstveni skupnosti Ptuj

IZVRŠNI SVET SKUPŠČINE OBČINE PTUJ
123. Podatki o doseženi rasti sredstev za osebne dohodke in skupno porabo 

delavcev v gospodarstvu občine Ptuj v obdobju januar—marec 1985 in 
oceno rasti za obdobje januar—junij 1985

119.
Na podlagi 12., 13. in 15. člena Zakona o ur­

banističnem planiranju (Uradni list SRS, št. 
16/67, 27/72) v zvezi z 82. členom Zakona o 
urejanju naselij in drugih posegov v prostor 
(Uradni list SRS, št. 18/84) ter 165. člena Sta­
tuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož 
in Ptuj, št. 5/78 in 2/82) je Skupščina občine 
Ptuj na seji Zbora združenega dela in Zbora 
krajevnih skupnosti, dne 30. maja 1985, spreje­
la

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o zazidal­

nem načrtu Ob Mariborski cesti

1. člen
S tem odlokom se sprejmejo spremembe in 

dopolnitve zazidalnega načrta Ob Mariborski 
cesti (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
7/70), ki jih je izdelal KG P - TOZD Projekta 
inženiring Ptuj pod št. 582/84 v mesecu decem­
bru 1984 in opredeljuje na novo območje ob 
lil. mitreju na površini cca 2 ha.

2. člen
Spremembe in dopolnitve zazidalnega načr­

ta obsegajo:
- tekstualni del s pravilnikom za izvajanje 

zazidalnega načrta ter
- grafični del z arhitektonsko zazidalno si­

tuacijo, geodetsko zazidalno situacijo, karto 
urbanističnih pogojev ter zbirno karto komu­
nalnih vodov in naprav.

3. člen
Zazidalni načrt ter njegove spremembe in 

dopolnitve so med uradnimi urami stalno na 
vpogled občanom, organom in organizacijam 
združenega dela pri Komiteju za urbanizem, 
gradbene in komunalne zadeve občine Ptuj.

4. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka 

opravlja urbanistični inšpektor Uprave za in­
špekcije občin Ormož in Ptuj.

5. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 350-1/81-4
Datum: 30/5-1985

Predsednik
Skupščine občine Ptuj

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

120.
Na podlagi 54. člena Zakona o urejanju pro­

stora (Uradni list SRS, št. 18/84) in 165. člena

Statuta občine Ptuj (Uradni vestnik občin Or­
mož in Ptuj, št. 5/78 in 2/82) je Skupščina ob­
čine Ptuj na seji Zbora združenega dela in seji 
Zbora krajevnih skupnosti, dne 30. maja 1985, 
sprejela

ODLOK
o ugotovitvi, kateri deli urbanističnega progra­
ma občine Ptuj in urbanističnega načrta mesta 
Ptuja, so v nasprotju s srednjeročnim družbenim 

planom občine Ptuj za obdobje 1981 — 1985

1. člen
S tem odlokom se ugotavlja, kateri deli urba­

nističnega programa občine Ptuj (Uradni vest­
nik občin Ormož in Ptuj, št. 15/79) in urbani­
stičnega načrta mesta Ptuja (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj št. 15/79 in 19/81) so v 
nasprotju s srednjeročnim družbenim planom 
občine Ptuj za obdobje 1981 — 1985 ter njegovi­
mi spremembami in dopolnitvami (Uradni 
vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 12/81 in 5/85) 
(v nadaljnjem besedilu: družbeni plan).

2. člen
Urbanistični program občine Ptuj se ne mo­

re izvajati v delih, kjer posega v območja traj­
no varovalnih kmetijskih zemljišč, razvidnih iz 
grafičnega dela sprememb in dopolnitev druž­
benega plana občine Ptuj za obdobje 
1981 — 1985, prostorske sestavine, ki jih je izde­
lal Geodetski zavod Ljubljana v mesecu de­
cembru 1984 in sprejela Skupščina občine Ptuj 
na seji dne 24. decembra 1984.

3. člen
V nasprotju z družbenim planom je določilo 

urbanističnega programa, ki nalaga izdelavo 
urbanističnega načrta za naselje Podlehnik ter 
obvezo izdelave zazidalnih načrtov za naselja 
Trnovska vas, Juršinci, Gorišnica, Cirkulane, 
Grajena, Desternik, Vitomarci, Polenšak, Dor­
nava, Zavrč, Leskovec, Žetale, Stoperce, Dole- 
na, Ptujska gora, Lovrenc, Cirkovce, del Ro­
goznice, del Hajdine ter Videm pri Ptuju. Na­
selje Podlehnik se na novo uredi s prostorski­
mi ureditvenimi pogoji, ostala navedena nase­
lja pa z urbanističnim redom.

4. člen
V urbanističnem načrtu mesta Ptuja se ne 

morejo izdelati zazidalni načrti za območja, 
označena v karti »način urbanističnega ureja­
nja« z oznakami:
- S 13, S 16, S 17, S 18, S 19 ter del S 3 in S 

4,
— I 3 in I 4 ter del I 7 in I 8,
- Z 14 in Z 20 ter del Z13, Z 15 in Z 16.

5. člen
Neusklajenost posameznih delov urbanisti­

čnega načrta mesta Ptuja z družbenim planom 
občine Ptuj je razvidna iz grafične priloge — 
urbanistična dokumentacija po uskladitvi z Za­
konom o varstvu kmetijskih zemljišč, ki jo je 
izdelal Geodetski zavod Ljubljana v mesecu 
marcu 1985 in je sestavni del tega odloka.

Navedena dokumentacija je na vpogled pri 
Občinskem komiteju za urbanizem, ggradbene 
in komunalne zadeve občine Ptuj.

t 6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.

Številka: 350-1/85-2 
Datum: 30/5-1985

Sku
Franc TETI

Predsednik 
upščine občine Ptuj 
ČKOVIČ, dipl. socisociolog 1. r.

121.
Na podlagi 82. člena Zakona o urejanju na­

selij in drugih posegov v prostor (Uradni list 
SRŠ, št. 18/84) in 165. člena Statuta občine 
Ptuj (Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 
5/78, 2/82) je Skupščina občine Ptuj na seji 
Zbora združenega dela in Zbora krajevnih 
skupnosti, dne 30. maja 1985 sprejela

ODLOK
o ugotovitvi, katere sestavine zazidalnih načrtov 
in urbanističnega reda so v nasprotju s srednje­
ročnim družbenim planom občine Ptuj za obdob­

je 1981-1985

1. člen
S tem odlokom se ugotavlja, katere sestavine 

zazidalnih načrtov in urbanističnega reda so v 
nasprotju s srednjeročnim družbenim planom 
občine Ptuj za obdobje 1981 — 1985 ter njegovi­
mi spremembami in dopolnitvami, ki jih je iz­
delal Geodetski zavod Ljubljana, na kartah v 
merilu 1 : 5000 v mesecu decembru 1984 ter 
sprejela Skupščina občine Ptuj na seji, dne 24. 
decembra 1984 (Uradni vestnik občin Ormož 
in Ptuj, št. 12/81 in 5/85).

2. člen
V nasprotju s srednjeročnim družbenim pla­
nom občine Ptuj je del zazidalnega načrta To­
plice, kjer se zmanjša možnost zazidave za 
42 ha ter se za to območje izdela sprememba in 
dopolnitev zazidalnega načrta.

Zazidalni načrti: ob Selški cesti, Budina — 
Brstje, Njiverce, Srbski trg — za gradom, ob-



STRAN 81 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ ŠT. 15
močje od Trstenjakove ulice do Natašine poti, 
industrijske cone I. Ptuj, Rabeljčja vas — za­
hod, Rabeljčja vas — vzhod, Kidričevo, Vičava 
— zahod, Obrtna cona I se uporabljajo še na­
prej do sprejema srednjeročnega družbenega 
plana občine Ptuj 7 'bdobje 1986—1990.

Zazidalni načrt K., perk — Breg se do spre­
jetja dolgoročnega družbenega plana občine 
Ptuj izvaja le v delu, kjer ne posega v II. kate­
gorijo kmetijskih zemljišč.

3. člen
V odloku o urbanističnem redu v občini Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 2/71) 
se zmanjša možppst zazidave v naselju Apače, 
Podvinci, Spuhlja, Zabovci, Dornava, Zamuša- 
ni, Derbetinci, Videm pri Ptuju, Hajdina, Slo­
venja vas, Moškanjci, Gorišnica, Stojnci, Bu- 

, kovci, Cirkovce, Jablane, Lancova vas, Kungo- 
taj Gerečja vas, Lovrenc na Dravskem polju.

'Gradnja objektov na območju Haloz in Slo­
venskih goric je dovoljena na kmetijskih zem­
ljiščih 2. območja, ki so manj pomembna za 
kmetijstvo in gozdarstvo, za razvoj turizma in 
za ohranitev krajinskih značilnosti, s poudar­
kom na gradnji v obstoječih naseljih in zasel-

4. člen
Nove meje zazidljivosti zazidalnega načrta 

Toplice in naselij iz 3. člena tega odloka so raz­
vidne iz sprememb in dopolnitev družbenega 
plana občine Ptuj za obdobje 1981 — 1985, ur­
banistična dokumentacija — stanje po uskladi­
tvi, ki jih je izdelal Geodetski zavod Ljubljana 
v mesecu decembru 1984 ter so sestavni del te­
ga odloka. ,

5. člen
Zazidalni načrti se še naprej izvajajo po pr­

votno določenih pogojih na podlagi lokacijske
dokumentacije. „

6. člen
Na območjih, ki se urejajo z urabnističnim 

redom, se za komunalno in rekreacijske objek­
te izdelajo lokacijski načrti.

Gradnja objektov na teh območjih je možna 
na podlagi lokacijskega in gradbenega dovolje­
nja po pogojih določenih z odlokom o urbani­
stičnem redu, razen določb 4., 5. in 9. člena na­
vedenega odloka.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 350-1/85-2
Datum: 30/5-1985

Predsednik
Skupščine občine Ptuj 

Franc TETIČKOVIČ, dipl. sociolog 1. r.

122.
Po prvem in tretjem odstavku 18. člena, dru­

gem in zadnjem odstavku 45. člena zakona o 
zdravstvenem varstvu (Uradni list SRS, št. 
1/80 in 45/82), prvem odstavku 8. čl. zakona o 
zdravstvenem varstvu tujcev v SR Sloveniji 
(Ur. list SRS, št. 28/71), drugem in tretjem od­
stavku 7. člena zakona o zdravstvenem varstvu 
tujcev v SFRJ (Ur. list SFRJ št. 2/74 in 5/78) 
ter 23. čiena samoupravnega sporazuma o te­
meljih plana Občinske zdravstvene skupnosti 
Ptuj'za obdobje 1981 — 1985 (Uradni vestnik 
občin Ormož in Ptuj št. 9/81 in 12/84) v zvezi z 
zakonom o obračunavanju in plačevanju pri­
spevkov za zadovoljevanje skupnih potreb na 
področju družbenih dejavnosti (Ur. list SRS, 
št. 33/80), je skupščina Občinske zdravstvene 
skupndsti Ptuj, na seji dne 30. 5. 1985 sprejela

SKLEP
o osnovah za obračunavanje in plačevanje pri­
spevkov za zadovoljevanje skupnih potreb na po­
dročju zdravstvenega varstva v Občinski zdrav­

stveni skupnosti Ptuj

1. člen
Ta' sklep v skladu z določbami zakona o 

obračunavanju in plačevanju prispevkov za za­
dovoljevanje skupnih potreb na področju druž­
benih dejavnosti (Ur. 1. SRS, št. 33/80) določa 
osnove za obračunavanje prispevkov, ki so jih 
dolžni plačevati delovni ljudje, za katere se do­
hodek ne ugotavlja, delavci zaposleni pri za­
sebnih delodajalcih, kmetje in drugi občani.

Prispevki so namenjeni za uresničevanje 
programa skupnih nalog, ki so jih delavci, dru­
gi delovni ljudje in občani določili s samo­
upravnim sporazumom o temeljih planov Ob­
činske zdravstvene skupnosti Ptuj za obdobje 
1981 — 1985 (Uradni vestnik občin Ormož in 
Ptuj, št. 9/81 in 12/84).

Skupna prispevna stopnja znaša 11,80 in si­
cer:

a) iz BO D 0,40 %
b) iz dohodka (na osnovi BO D) 11,40 % in 

velja od 1. 6. 1985 dalje.

2. člen
Za delavce, ki so odsotni z dela (opravičeno 

ali neopravičeno) brez pravice do nadomestila 
osebnega dohodka po predpisih o delovnih 
razmerjih pa so zavarovanci, plačujejo ustrezni 
zavezanci prispevek za zdravstveno varstvo iz 
kosmatega osebnega dohodka po veljavni pri­
spevni stopnji.

Osnova za obračunavanje in plačevanje pri­
spevkov je osebni dohodek, izplačan kot akon­
tacija osebnega dohodka za mesec pred mese­
cem, v katerem je nastala odsotnost z dela.

3. člen
Za zagotovitev pravic delavcev na začasnem 

delu ali občasnem delu po pogodbi o delu (če­
trta alinea drugega odst. 220. čl. zakona o de­
lovnih razmerjih Ur. list SRS, št. 24/83), zdru­
žujejo delovni ljudje prispevek za zdravstveno 
varstvo iz BO D 0,40 %.

4. člen
Za delavce, ki so v delovnem razmerju z do­

mačo delovno organizacijo in delajo v tujini 
(detaširani delavci) in za osebe, ki so v tujini 
na strokovnem izpopolnjevanju, pa so ali niso 
v delovnem razmerju z domačo organizacijo, je 
osnova za plačevanje prispevkov za zdravstve­
no varstvo enaka osnovi za pokojninsko in in­
validsko zavarovanje.

5. člen
Delavci ptujske občine, ki delajo in so 

zdravstveno zavarovani v tujini, morajo zago­
toviti. svojim družinskim članom zdravstveno 
zavarovanje sami, če z njihovim zavarovanjem 
v tujini ni zagotovljeno tudi zdravstveno var­
stvo družinskih članov, ki so občani ptujske 
občine.

Prav tako morajo zagotoviti zdravstveno za­
varovanje svojim ožjim družinskim članom —
tujcem, ki žive z njimi v ptujski občini tuji dr­
žavljani—študenti, ki pridejo na študij, oziro­
ma izpopolnjevanje na univerzo v Mariboru 
sami, če njihovi družinski člani niso zdravstve­
no zavarovani na kakšni drugi podlagi.

Prispevek za zdravstveno varstvo znaša 
1.674 din mesečno za posameznega družinske­
ga člana.

6. člen
Tuji državljani — študenti, ki pridejo na štu­

dij oziroma izpopolnjevanje na univerzo v Ma­
riboru, mimo zavoda SR Slovenije za medna­
rodno znanstveno, tehnično, prosvetno in kul­
turno sodelovanje, se morajo zdravstveno za- 
varpvati sami.

Prispevek za zdravstveno varstvo znaša 
1.674 din mesečno.

7. člen
(1) Kmetje plačujejo in odvajajo prispevek 

za zdravstveno varstvo po stopnji 18,41 % od 
katastrskega dohodka negozdnih površin in 
dohodka iz gozda ter v znesku 5.564 din letno 
na zavarovano kmetijsko gospodarstvo.

(2) Za kmečke prevžitkarje, ki nimajo lastno­
sti družinskega člana zavarovanca — kmeta, 
uživalce stalnih kmečkih preživnin, uživalce 
kmečkih starostnih pokojnin ter člane družin­
ske in gospodinjske skupnosti, lastnika kmetij­
skega zemljišča zavarovanca — delavca, ki se 
na zavarovančevem zemljišču ukvarjajo in tudi 
nimajo lastnosti družinskega člana zavarovan­
ca, plačujejo lastniki kmetijskega zemljišča, 
oziroma organ ali organizacija, ki izplačuje 
preživnino — zavezanci prispevek 496,00 dm 
mesečno.

(3) Združeni kmetje, ki dosegajo z združeva­
njem dela in sredstev in drugih virov najmanj. 
tolikšen osebni dohodek kot je na podlagi za­
kona določen najnižji osebni dohodek delavca 
(zajamčeni osebni dohodek), plačujejo za za­
gotavljanje socialne varnosti v zvezi z zdrav­
stvenim varstvom preko ustreznih organizacij 
(zavezancev) tudi prispevek iz kosmatega oseb­
nega dohodka po veljavni prispevni stopnji 
3 %.

8. člen
Skupnosti pokojninskega in invalidskega za­

varovanja zunaj SRS plačujejo, obračunavajo 
% in odvajajo prispevek za zdravstveno varstvo 

upokojencev in invalidov po stopnji 13,55 % 
od izplačanih dajatev pokojninskega in inva­
lidskega zavarovanja.

Občani, ki uživajo pravice izključno od tuje­
ga nosilca pokojninskega ali invalidskega za­
varovanja, pa jim zdravstveno varstvo ni zago­
tovljeno z mednarodnimi sporazumi na stroške 
tujega nosilca zdravstvenega zavarovanja, pla­
čujejo prispevek sami, če ni z ratificiranimi 
mednarodnimi sporazumi določeno drugače.

Prispevek znaša 1.674 din mesečno.

9. člen
Osnova za obračunavanje in plačevanje pri­

spevkov za delovne ljudi, za katere se dohodek 
ne ugotavlja (pavšalisti), je enaka osnovi za po­
kojninsko zavarovanje.

10. člen
Delovni ljudje, ki opravljajo intelektualne 

storitve in druge storitve (umetniki, arhitekti, 
filmski delavci, književniki, izumitelji, novinar­
ji, prevajalci znanstvenih in književnih del, 
glasbeniki, tolmači, likovni oblikovalci, grad­
beni inženirji in tehniki, dentisti, fotografi, rej­
niki, nogometaši — neamaterji, športniki, ma­
nekeni in modni delavci, artisti, plesalci, kol­
porterji, tiska, športniki — amaterji, ki preje­
majo hranarino, duhovniki) in drugi občani 
plačujejo prispevek za zdravstveno varstvo od 
osnove, ki je enaka osnovi za pokojninsko za­
varovanje.

11. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po obja­

vi v Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj, 
uporablja pa se od 1. junija 1985 dalje.

Ptuj, 30/5-1985
Predsednik skupščine 

MARTIN BERDEN, 1. r.

123.
Izvršni svet skupščine občine Ptuj na osnovi

2. člena Dogovora o nalogah pri uresničevanju 
družbene usmeritve razporejanja dohodka in 
čistega dohodka v letu 1985 (Uradni list SRS 
št. 1/85) objavlja

PODATKE
o doseženi rasti sredstev za osebne dohodke in 
skupno porabo delavcev v gospodarstvu občine 
Ptuj v obdobju januar—marec 1985 in oceno ra­

sti za obdobje januar—junij 1985

1. Izvršni svet skupščine občine Ptuj ugota- 
vja, da je bila rast sredstev za osebne dohodke 
in skupno porabo v gospodarstvu občine v ob­
dobju januar—marec 1985 v primerjavi z ena­
kim obdobjem leta 1984 82,2 %.

Rast razporejenih sredstev za osebne dohod­
ke delavcev v gospodarstvu je v obdobju janu­
ar—marec 1985 v primerjavi z enakim obdob­
jem leta 1984 bila 85,3 %.

3. Rast razporejenih sredstev za osebne do­
hodke delavcev v gospodarstvu v obdobju ja­
nuar—marec 1985 v primerjavi z 1/4 razpore­
jenih sredstev v letu 1984 je bila 27,1 %.

4. Izvršni svet ocenjuje, da bo rast sredstev 
za osebne dohodke delavcev v gospodarstvu 
občine v obdobju januar—junij 1985 v primer­
javi s 1/2 razporejenih sredstev v letu 1984 
okrog 40 %.

PREDSEDNIK
IZVRŠNEGA SVETA SO PTUJ 

Janko BEZJAK 1. r.


